
Schulgebühren in AED*  

  Term 1 Fee1 Term 2 Fee1 Term 3 Fee1 Annual Fees1 2024/25 

PreKG 15,504 11,628 11,628 38,760 

KG 1 15,504 11,628 11,628 38,760 

KG 2 17,137.20 12,852.90 12,852.90 42,843 

Grade 1 18,292 13,719 13,719 45,730 

Grade 2 18,292 13,719 13,719 45,730 

Grade 3 18,292 13,719 13,719 45,730 

Grade 4 18,292 13,719 13,719 45,730 

Grade 5 23,141.60 17,356.20 17,356.20 57,854 

Grade 6 25,062.40 18,796.80 18,796.80 62,656 

Grade 7 25,062.40 18,796.80 18,796.80 62,656 

Grade 8 25,062.40 18,796.80 18,796.80 62,656 

Grade 9 25,062.40 18,796.80 18,796.80 62,656 

Grade 10 25,062.40 18,796.80 18,796.80 62,656 

Grade 11 29,290.80 21,968.10 21,968.10 73,227 

Grade 12 29,290.80 21,968.10 21,968.10 73,227 

*Von der KHDA (Knowledge and Human Development Authority) genehmigt 
 

Deutsch als Fremdsprache/Zweitsprache Einheit Gebühr1 in AED 

Deutsch als Fremdsprache/Zweitsprache im Kindergarten pro Schuljahr 4,800 
   

Weitere Gebühren und Sätze Einheit 
Gebühr in AED inkl. 

Mehrwertsteuer 
Anmeldegebühr² 
für die Bearbeitung der Bewerbung neuer Schüler. In dieser Gebühr sind die üblichen 
Prüfungsgebühren enthalten. Die Anmeldegebühr wird zurückerstattet, wenn die Schule dem 
Schüler keinen Platz anbietet, sie wird nicht zurückerstattet, wenn die Schule dem Schüler einen 
Platz anbietet, der Schüler diesen aber nicht annimmt, und kann nicht von den Schulgebühren 
abgezogen werden. 

pro Kind 525 

Einmalige Aufnahmegebühr1 
nach Angebotsschreiben, eine nicht erstattungsfähige Kaution zur Bestätigung der 
Neueinschreibung. Diese Kaution ist zu zahlen, nachdem dem Schüler ein Platz angeboten 
wurde und die Eltern das Angebot angenommen haben. Die Einschreibegebühr beträgt  
10 % der gesamten Schulgebühren und kann von den gesamten Schulgebühren für das 
akademische Jahr abgezogen werden. 

pro Kind 
10% der jährlichen 

Schulgebühr 

Wiedereinschreibegebühr1 Schule/Kindergarten 
eine nicht rückzahlbare Rückmelde-Kaution, um den Kindern einen Platz für das folgende 
Schuljahr zu garantieren. Diese Kaution kann mit den Gebühren für den ersten Term 
verrechnet werden. Fälligkeit nach Ende der Frühlingsferien 

pro Kind 
5% der jährlichen 

Schulgebühr 

Geschwisterrabatt für das dritte Kind (drittälteste) und jedes weitere Kind pro Kind 20% 

KHDA Student Leaving Certificate Gebühr1 pro Zertifikat 120 

KHDA Report Card Gebühr1 pro Zertifikat 120 

Übersetzungen und Beglaubigungen von Zeugnissen können durch einen externen Dienstleister angeboten 
werden. Die Preise sind im Sekretariat zu erfragen. 
   
1 Mehrwertsteuersatz: 0%  ² Mehrwertsteuersatz: 5% 
   

Diese Gebührentabelle wurde am 01.03.2024 in Kraft gesetzt und ersetzt die Gebührentabelle vom 31.08.2023. 
 


